2
2

[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

 ___________2023                      г. Уссурийск
                         №______НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 2022 года № 779–НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года
№ 743-НПА «О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском городском округе» и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 20 декабря 2022 года № 779–НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение) следующие изменения:

а) пункты 1.1., 1.2., 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 10 281 028 779,14 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7 122 626 312,08 рублей;

1.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 11 317 500 436,79 рублей;

1.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа в сумме 1 036 471 657,65 рублей;»;
б) в подпункте 1.4 цифры «151 310 673,83» заменить цифрами
«0,00»;
в) в подпункте 1.5 цифры «151 310 673,83» заменить цифрами
«0,00»;
г) в подпункте 1.6 цифры «7 159 950,00» заменить цифрами
«0,00»;
д) в подпункте 2.4 цифры «310 017 671,65» заменить цифрами
«158 706 997,82»;
е) в подпункте 3.2 цифры «186 061 902,22» заменить цифрами
«173 621 071,64»;
ж) в пункте 13. цифры «174 017 168,00» заменить цифрами
«170 841 718,00»;

з) пункт 14. изложить в следующей редакции:
«14. Утвердить размер резервного фонда администрации Уссурийского городского округа на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций на 2023 год в сумме 113 035 150,00рублей, на 2024 год в сумме 10 000 000,00 рублей, на 2025 год в сумме 10 000 000,00 рублей.»;
и) пункт 19. изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Уссурийского городского округа на 2023 год в размере 542 990 099,69 рублей, на 2024 год в размере 158 111 330,00 рублей, на 2025 год в размере 155 358 460,00 рублей.»;

к) в пункте 20. цифры «279 453 775,54» заменить цифрами «203 339 371,43»;
л) в пункте 22 слова «, с 1 октября 2024 года, с 1 октября 2025 года индексацию путем увеличения в 1,04 раза» исключить;

м) приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции Приложения № 1 к решению;
н) приложение 2 «Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции Приложения № 2 к решению;
о) приложение 3 «Объемы доходов бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции Приложения № 3 к решению;

п) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам
и подгруппам) видов расходов Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции Приложения
№ 4 к решению;

р) приложение 5 «Распределение в ведомственной структуре расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции Приложения № 5 к решению;

с) приложение 6 «Распределение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции Приложения № 6
к решению;
т) приложение 7 «Программа муниципальных внутренних заимствований Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  изложить в редакции Приложения № 7
к решению;

у) приложение 8 «Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Уссурийского городского округа на 2023 год» изложить
в редакции Приложения № 8 к решению.

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы Уссурийского городского округа
	Глава Уссурийского городского округа

	_____________________А.Н. Черныш
	 _____________________Е.Е. Корж